



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2024 № 880

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 15.02.2006 № 16 «Об управлении записи актов гражданского состояния Самарской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 86 Устава Самарской области, постановлениями Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области», от 25.10.2024 № 427 «О системе и структуре органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.02.2006 № 16 «Об управлении записи актов гражданского состояния Самарской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О комитете записи актов гражданского состояния Самарской области»;

пункт 1 признать утратившим силу;

в пункте 2 слова «об управлении» заменить словами «о комитете»;

в Положении об управлении записи актов гражданского состояния Самарской области:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о комитете записи актов гражданского состояния Самарской области»;

в пункте 1.1:

002822

слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

слово «управление» заменить словом «комитет»;

в пункте 1.2:

слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

слова «и регламентом деятельности управления, утверждаемым Правительством Самарской области» исключить;

в пункте 1.3 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в пункте 1.4:

слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

слова «для деятельности управления» заменить словами «для деятельности комитета»;

в пунктах 1.5, 1.6 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 1.7 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в пункте 1.8 слово «управления» заменить словом «комитета»;

в пункте 1.9 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 1.10 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в пунктах 2, 2.1 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2:

в абзацах первом, третьем, пятом, седьмом, тринадцатом, восемнадцатом, с двадцатого по двадцать третий, с двадцать шестого по двадцать восьмой, тридцать первом, тридцать втором, тридцать пятом, с тридцать седьмого по сороковой слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в абзаце девятнадцатом слова «деятельности управления» заменить словами «деятельности комитета»;

в пунктах 2.3, 3 слово «управление» в соответствующем падеже  
заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1:

слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

слово «управления» заменить словом «комитета»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.4 слово «управленис» в соответствующем падеже  
заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 3.5:

слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

слово «управления» заменить словом «комитета»;

в пункте 4 слово «управления» заменить словом «комитета».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24 декабря 2024 года.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



М.А. Смирнов